PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                      в Прейскурант предельных (максимальных) цен                             на платные услуги, оказываемые                                    муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система», утвержденный постановлением главы города от 26.05.2009 № 831

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 26.06.2007 № 310                                «О регулировании цен (тарифов), осуществляемом органами местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Прейскурант предельных (максимальных) цен                             на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система», утвержденный постановлением главы города от 26.05.2009 № 831, изменения, изложив его в редакции согласно приложению                           к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города                                                                                              от ___________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением

главы города

от 26.05.2009 № 831
ПРЕЙСКУРАНТ

предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица учета
	Стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оформление читательских документов

	1.1.
	Карта электронного читательского билета
Пользуются льготой:

обучающиеся общеобразовательных организаций;

обучающиеся профессиональных образовательных организаций;

инвалиды всех групп;

ветераны Великой Отечественной войны

	1 бланк

1 бланк

1 бланк

1 бланк

1 бланк
	58-00

29-00

29-00

бесплатно

бесплатно

	1.2.
	Бланк читательского формуляра
(при разовом посещении)

	1 бланк
	10-00

	1.3.
	Дубликат электронного читательского билета
(при утере, порче)
	1 бланк
	46-00

	2.
	Библиотечные услуги

	2.1.
	Абонемент на книги повышенного спроса:

художественная литература;

отраслевая литература

	1 билет

1 сутки
	30-00

5-00

	2.2.
	Залоговый абонемент

	1 документ
	500-00

	2.3.
	Пользование документами сверхустановленного срока
(начиная с 3 месяца)
Пользуются льготой:

обучающиеся общеобразовательных организаций;
обучающиеся профессиональных образовательных организаций;

инвалиды всех групп;

ветераны Великой Отечественной войны

	1 месяц/

1 документ

1 месяц

1 месяц

1 месяц

1 месяц
	10-00

5-00

5-00

бесплатно

бесплатно

	2.4.
	Проведение тематической медиапрограммы

	1 человек
	35-00

	3.
	Информационные услуги

	3.1.
	Поиск информации в электронных
и традиционных ресурсах, составление списка документов, работа на компьютере с помощью библиотекаря-консультанта
	до 30 минут
	25-00

	4.
	Сервисные услуги

	4.1.
	Ксерокопирование:

формат А4;

формат А3
	1 лист

1 страница

1 лист

1 страница
	10-00

5-00

12-00

6-00

	4.2.
	Брошюрование (до 40 листов)

	1 брошюра
	44-00

	4.3.
	Ламинирование (формат А4)
	1 лист
	50-00

	4.4.
	Печать на принтере (формат А4):

черно-белая:

текст;

изображение
цветная:

текст;

изображение

	1 страница

1 страница

1 страница

1 страница
	5-00

7-00

16-00

25-00

	4.5.
	Предоставление рабочего места
на компьютере;

с выходом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»

	до 30 минут

до 30 минут
	10-00

29-00

	4.6.
	Запись на внешний носитель
информации из библиотечных
баз данных

	1 сеанс записи
	10-00

	4.7.
	Создание презентации в программе Power Point

	1 слайд
	10-00

	4.8.
	Набор текста библиотекарем

	1 страница
	60-00

	4.9.
	Техническое сопровождение мероприятия

	1 час
	700-00

	4.10.

	Подготовка и проведение творческого вечера

	1 человек
	110-00

	4.11.
	Размещение рекламной продукции организаций и учреждений

	1 неделя
	20-00

	4.12.
	Пользование телефоном

	1 звонок
	5-00

_1183356867.doc
[image: image1.png]